
陽光台小
つくばみらい市立

陽光台小学校
学校だより 第５号
令和５年７月２０日
児童数１０００名

6 月 29 日（木）の授業参観ではたいへんお世話を

おかけいたしました。保護者の皆様に見ていただき、

いつも以上に頑張っている子供たちの姿が見られま

した。

また、同日に３名の学校評議員に来校いただき、

評議員会を開催しました。子供たちと先生のいい関

係が見て取れたことやグループ活動が多く、協働的

な学びができていること、子供たちのコミュニケー

ション力がたいへん高いという感想をいただきまし

た。

厳しい暑さが続いております。７月 18 日（火）からの個人面談では、たいへんお世話をおかけしております。保

護者の皆様と共有させていただいたことをもとに、今後も職員一同、よりよいお子さんの成長に尽力してまいりま

す。4 月からの４か月、保護者の皆様には、たくさんのことでご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。

おかげさまで、学習活動の充実とともに児童の安全確保ができました。特に、今年は、どの学年もプールに入る時

間が多く取れ、子供たちの満面の笑みが見られました。引き続き、保護者の皆様そして地域の皆様と連携を強化し

ていきたいと考えております。ご協力をお願いいたします。明日からの夏休みを、ご家庭で安全に、そして、有意

義に過ごしていただき、８月 28 日（月）に成長した子供たちと出会えることを楽しみにしております。

夏休み前に全児童のiPadの点検を行い

ました。各学年では、iPadやSNSの使い方

について確認をしました。つくばみらい

市では、午後９時以降は使わない約束も

あります。SNSの危険性やマナーについて

各ご家庭で話し合っていただき、夏休み

中のルールを決めていただきますようお

願いいたします。

台風第２号災害募金運動を６月 26 日・27 日の２日間で行いまし

た。2日間でしたが、総額 35,533 円の募金が集まりました。

先日、ボランティア委員会の代表児童が、ゆうちょ銀行みらい平

支店に募金を届けました。「災害史支援に役立ててください。」と

しっかり伝え、職員の方に手渡しできました。保護者の皆様のご協

力に感謝申し上げます。ありがとうございました。

大きな病気や事故がありましたら、学校や警察に連絡をお願い

いたします。

〇平日 8:10 ～ 16:40 陽光台小学校４４－５８１７

常総警察署 ２２－０１１０

〇学校閉庁日（８月 12 日・14 日・15 日・16 日）日中

→市教育委員会教育指導課 ５８－２１１１

土日祝日や夜間 yokodaisyokinkyu1@gmail.com

７月６日（木）に
民生委員の皆様に来

校いただき、学校の

様子を見ていただき

ました。落ち着いて

学習している様子に

安心していただきま

した。

１、２年生に向け、「プライ
ベートゾーン」の指導を養護教

諭が行いました。水着で隠れる

部分は大切で、清潔にし、人に

見せたり、触らせたりしないこ

と、そして友達との関係におい

て気を付けるべき約束を学びま

した。ご家庭でも話題にしてい

ただけると有難いです。




